
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Soukromá střední odborná škola Jeseník s. r. o.
Dukelská 1240, 790 01 Jeseník

Identifikátor školy: 600 018 326
Zřizovatel: Ing. Ivan Prokop, Wolkerova 3/756, 790 01 Jeseník                

     Pavel Klásek, Tovární 1230, 790 01 Jeseník  
Školský úřad Jeseník, Dukelská 1240

Termín konání orientační inspekce: 8. červen 2000

Čj. 131 125/00-5052
Signatura nm1ft301



Inspekční zpráva - str. 2

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Odstranění nedostatku uvedeného v protokolu o kontrole z komplexní inspekce 
čj. 133 48/99-11036 ze dne 31. března 1999:
 Překročení  celkové týdenní hodinové dotace v prvním, čtvrtém a pátém ročníku oboru 

Obchodní akademie
V letošním školním roce probíhá výuka ve výše uvedených ročnících zcela v souladu 
s učebními dokumenty studijního oboru 63-17-6 a 63-18-6 Obchodní akademie vydanými 
MŠMT ČR pod čj. 19 295/94-23.

Nedostatek zjištěný při komplexní inspekci konané ve dnech 15. - 18. března 1999
a zachycený v protokolu o kontrole čj. 133 48/99-11036 byl odstraněn.

Odstranění nedostatků uvedených  v  inspekční zprávě čj. 133 47/99-11036 ze dne 
31.března 1999: 
 Omezená nabídka nepovinných předmětů
Ve školní roce 1999/2000 byla nabídka nepovinných předmětů rozšířena o integrovaný 
předmět, jehož obsahem je zpracovávání účetnictví na počítačích.

 Konání praktické části maturitní zkoušky v rozporu s § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách a učilištích

Maturitní zkoušky v minulém a letošním školním roce proběhly v souladu s výše uvedenou 
vyhláškou.

 Plnění osnov v předmětech tělesná výchova, hospodářský zeměpis a účetnictví
Kontrolou tematických plánů a třídních knih nebylo zjištěno neplnění osnov.

 Část pedagogických pracovníků nemá odbornou nebo pedagogickou způsobilost
Tento nedostatek se odstraňuje postupně zlepšováním struktury pedagogického sboru 
a zvyšováním kvalifikace pedagogických pracovníků. Nedostatečná kvalifikace přetrvává při 
výuce předmětů účetnictví, obchodní korespondence a jazyk anglický.

 Materiálně-technické podmínky výuky
Výuka je v současné době po materiálně-technické stránce na téměř na stejné úrovni jako při 
komplexní inspekci. Zlepšilo se pouze vybavení jedné pronajaté učebny výpočetní techniky, 
která byla vybavena moderními počítači a přístupem na Internet.

 Psychohygienické podmínky výuky
V letošním školním roce výuka jednotlivých tříd probíhala stále v pronajatých učebnách, které 
se nacházejí v rozdílných patrech, délka přestávek však již byla tomuto problému přizpůsobena 
(delší přestávky). Zároveň se zlepšilo vytápění jednotlivých tříd, které je pravidelně 
kontrolováno. 

Nedostatky zjištěné při komplexní inspekci konané ve dnech 15. - 18. března 1999 
a popsané v inspekční zprávě čj. 133 47/99-11036 ze dne 31. března 1999 jsou postupně 
odstraňovány.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 30 865/99-21 ze dne 22. října 1999

 Rozvrh hodin
 Protokol o maturitní zkoušce
 Učební plán oboru Obchodní akademie čj. 19 295/94-23
 Tematické plány předmětů účetnictví, tělesná výchova a hospodářský zeměpis
 Třídní knihy

ZÁVĚR

Porušení obecně závazného předpisu, které bylo zjištěno při komplexní inspekci konané ve 
dnech 15.- 18. března 1999 a popsáno v protokolu o kontrole čj. 133 48/99-11036 ze dne 
31. března 1999,  bylo odstraněno.
Nedostatky obsažené v inspekční zprávě čj. 133 47/99-11036 ze dne 31. března 1999 jsou 
postupně odstraňovány, největší rezervy přetrvávají stále v materiálně-technickém vybavení 
a personálním zabezpečení výuky některých předmětů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavel Okleštěk Okleštěk v.r.

V Jeseníku dne 13. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 15. červen 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Ivan Prokop Podpis nečitelný



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jeseník 2000-06-30 131 151/00
Zřizovatel Ivan Prokop
Pavel Klásek

2000-06-30 131 152/00
131 153/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nepodány.




